
 Aktyvios darbo rinkos politikos  

priemonių taikymo tvarkos aprašo 

43 priedas 

 

 

(Paramos verslui kurti paraiškų atitikties Užimtumo rėmimo priemonių apraše 

numatytiems reikalavimams vertinimo forma) 

 

__________ KLIENTŲ APTARNAVIMO DEPARTAMENTO __________ SKYRIUS 

 

PARAMOS VERSLUI KURTI PARAIŠKŲ ATITIKTIES UŽIMTUMO RĖMIMO 

PRIEMONIŲ APRAŠE NUMATYTIEMS REIKALAVIMAMS VERTINIMAS 

 

 

__________________________________________________________________________ 
(paraiškos teikėjo vardas ir pavardė, gimimo data, adresas, tel., el. pašto adresas) 

 
 

 

Eil. 

Nr. 
Vertinimo kriterijus 

 Vertinimas 

atliekamas 

pateikus 

paraišką 

________ 
(data) 

(žymėti + 

arba –, arba 

nevertinama) 

Vertinimas 

atliekamas 

patikslinus 

paraišką 

________ 
(data) 

(žymėti                    

+ arba -, arba 

nevertinama) 

Kritiniai: 

 

1. 
Paraiškos teikėjas atitinka Užimtumo įstatymo 44 

straipsnio 2 ir 3 dalies reikalavimus:   

 
 

 

1.1. 

prašomos lėšos yra skirtos tiesioginėms 

funkcijoms steigiamoje (-ose) darbo vietoje (-ose) 

atlikti būtinoms darbo priemonėms ar techninės 

pagalbos priemonėms neįgaliesiems įsigyti, 

montuoti, pritaikyti ir nuosavybės teise 

valdomoms patalpoms, reikalingoms darbo vietai 

įrengti, remontuoti ar pritaikyti;  

 

 

 

1.2. 

planuojamos išlaidos patalpoms remontuoti ar 

pritaikyti neviršija 50 procentų visos subsidijos 

steigiamoms darbo vietoms dydžio; 

 

 

 

1.3. 

paramos darbo vietoms steigti dydis vienai darbo 

vietai  neviršija 31,00 Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės patvirtintos minimaliosios mėnesinės 

algos dydžio sumos. 

 

 

 

2. 

Paraiškos teikėjas atitinka Užimtumo įstatymo 47 

straipsnio 1 ir 2 dalių, Užimtumo rėmimo 

priemonių įgyvendinimo sąlygų ir tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministro 2017 m. birželio 30 d. 

įsakymu Nr. A1-348 „Dėl Užimtumo rėmimo 

 

 

 



2 

 

Eil. 

Nr. 
Vertinimo kriterijus 

 Vertinimas 

atliekamas 

pateikus 

paraišką 

________ 
(data) 

(žymėti + 

arba –, arba 

nevertinama) 

Vertinimas 

atliekamas 

patikslinus 

paraišką 

________ 
(data) 

(žymėti                    

+ arba -, arba 

nevertinama) 

priemonių įgyvendinimo sąlygų ir tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, (toliau – Užimtumo rėmimo 

priemonių aprašas) 48 punkto reikalavimus:   

2.1. 

darbo vieta (-os) steigiama (-os) sau arba sau ir 

Užimtumo tarnybos siųstam (siųstiems) bedarbiui 

(bedarbiams); 

 

 

 

2.2.  

darbo vieta sau arba sau ir Užimtumo tarnybos 

siųstam (siųstiems) bedarbiui (bedarbiams) 

steigiama labai mažoje įmonėje, kaip ji apibrėžta 

Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo 

plėtros įstatyme;   

 

 

 

2.3.  

darbo vietą sau pirmą kartą steigia asmuo, kurio 

atleidimo iš darbo pasekmėms palengvinti 

naudojamos Europos prisitaikymo prie 

globalizacijos padarinių fondo lėšos 

arba  

darbo vietą sau arba sau ir Užimtumo tarnybos 

siųstam bedarbiui (siųstiems bedarbiams) steigia 

asmuo, kuriam teikiant paramą darbo vietoms 

steigti naudojamos Ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo priemonės lėšos, atsižvelgiant 

į Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministro, Lietuvos Respublikos ekonomikos 

ir inovacijų ministro, Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro įsakymu kalendoriniams 

metams nustatytus prioritetus, kurie padeda 

įgyvendinti skaitmeninės ir žaliosios 

transformacijos tikslus, skatinti žiedinę 

ekonomiką ir (ar) mažinti COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) poveikį: 

 

 

 

2.3.1. 

steigiama darbo vieta (vietos) atitinka bent vieną iš 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministro, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministro, Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2022 m. liepos 1 d.  įsakymo Nr. A1-

455/4-8540/D1-212 „Dėl paramos verslui kurti 

(darbo vietoms steigti) teikimo 2022 metams 

prioritetų, kurie padeda įgyvendinti skaitmeninės 

ir žaliosios transformacijos tikslus, skatinti žiedinę 

ekonomiką ir (ar) mažinti COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) poveikį, nustatymo“ 

įsakymo (toliau – Prioritetų įsakymas) 1.1.1-1.1.4 

arba 1.2.1-1.2.10 papunkčiuose nurodytų paramos 

 

 

 



3 

 

Eil. 

Nr. 
Vertinimo kriterijus 

 Vertinimas 

atliekamas 

pateikus 

paraišką 

________ 
(data) 

(žymėti + 

arba –, arba 

nevertinama) 

Vertinimas 

atliekamas 

patikslinus 

paraišką 

________ 
(data) 

(žymėti                    

+ arba -, arba 

nevertinama) 

verslui kurti (darbo vietoms steigti) teikimo 

prioritetų; 

2.3.2. 

Paraiškos teikėjas yra buvęs savarankiškai 

dirbantis asmuo, kaip ši sąvoka apibrėžta Lietuvos 

Respublikos valstybinio socialinio draudimo 

įstatymo 2 straipsnio 9 dalyje (Prioritetų įsakymo 

1.3.1. papunktis)*; 

 

 

 

2.3.3. 

Paraiškos teikėjas savarankišką veiklą nutraukė 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės dėl 

nepalankios epideminės COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) situacijos Lietuvos 

Respublikos teritorijoje paskelbtos 

ekstremaliosios situacijos ir karantino metu, o 

savarankiška veikla po jos nutraukimo nebuvo ir 

nėra atnaujinta (Prioritetų įsakymo 1.3.1.1. 

papunktis ir 2 punktas)*; 

 

 

 

2.3.4. 

Paraiškos teikėjas planuoja vykdyti kitą nei 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės dėl 

nepalankios epideminės COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) situacijos Lietuvos 

Respublikos teritorijoje paskelbtos 

ekstremaliosios situacijos ir karantino metu 

nutraukta veikla (Prioritetų įsakymo 1.3.1.2. 

papunktis ir 2 punktas)*; 

 

 

 

2.3.5. 

Paraiškos teikėjas po savarankiškos veiklos 

nutraukimo dirba pagal darbo sutartį ir jam 

priskaičiuotas darbo užmokestis per paskutinius 3 

mėnesius iki paramos verslui kurti paraiškos 

pateikimo mėnesio buvo ne didesnis kaip 1,5 

Vyriausybės patvirtintos minimaliosios mėnesinės 

algos (Prioritetų įsakymo 1.3.1.3. papunktis ir 2 

punktas); 

Vertinama 

tik tuo 

atveju, 

jeigu 

paraiškos 

teikėjas yra 

užimtas 

asmuo 

 

 

2.3.6. 

Paraiškos teikėjas dirbo pagal darbo sutartį ar 

darbo santykiams prilygintų teisinių santykių 

pagrindu ir buvo atleistas iš darbo Vyriausybės dėl 

nepalankios epideminės COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) situacijos Lietuvos 

Respublikos teritorijoje paskelbtos 

ekstremaliosios situacijos ir karantino metu 

(Prioritetų įsakymo 1.3.2.1. papunktis ir 2 

punktas)*; 

Vertinama 

tik tuo 

atveju, 

jeigu 

paraiškos 

teikėjas yra 

bedarbis 

 

 

2.3.7.  
paraiškos teikėjas dalyvavo Užimtumo tarnybos 

teikiamose konsultavimo dėl verslo kūrimo 

 
 

 



4 

 

Eil. 

Nr. 
Vertinimo kriterijus 

 Vertinimas 

atliekamas 

pateikus 

paraišką 

________ 
(data) 

(žymėti + 

arba –, arba 

nevertinama) 

Vertinimas 

atliekamas 

patikslinus 

paraišką 

________ 
(data) 

(žymėti                    

+ arba -, arba 

nevertinama) 

paslaugose ir (ar) organizuojamuose paramos 

verslui kurti mokymuose. 

3. 
Paraiškos teikėjas atitinka Užimtumo rėmimo 

priemonių aprašas 49 punkto reikalavimus: 

 
 

 

3.1. 
viena darbo vieta steigiama ne skirtingų profesijų 

atstovams; 

 
 

 

3.2.  
darbo vieta (-os) steigiama (-os) ne laikiniems ir ne 

sezoniniams darbams. 

 
 

 

4.  
Paraiškos teikėjas atitinka Užimtumo rėmimo 

priemonių aprašo 50 punkto reikalavimus: 

 
 

 

4.1. 

prašoma subsidija yra de minimis pagalba, kurios 

teikimo sąlygos nustatytos 2013 m. gruodžio 18 d. 

Komisijos reglamente (ES) Nr. 1407/2013 dėl 

Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 

straipsnių taikymo de minimis pagalbai;  

 

 

 

4.2. 
nebus viršyta nereikšmingos de minimis pagalbos 

teikimo riba. 

 
 

 

5.  

Paraiškos teikėjo individualiame užimtumo 

veiklos plane suplanuota dalyvauti paramos 

verslui kurti priemonėje (Užimtumo rėmimo 

priemonių aprašo 59.1 papunktis). 

 

 

 

Nekritiniai: 

 

6. 

Paraiškos teikėjas prie paraiškos pridėjo šių 

dokumentų kopijas (Užimtumo rėmimo priemonių 

aprašo 53 punktas 59.2 papunktis): 

 

 

 

6.1. 

dokumentų, pagrindžiančių lėšų darbo vietoms 

steigti poreikį (patalpų, valdomų nuosavybės teise, 

remonto darbų, darbo vietos įrengimo ar 

pritaikymo projektai ir jų sąmatos);  

 

 

 

6.2. 

steigiamai darbo vietai reikalingų darbo priemonių 

ar techninės pagalbos priemonių neįgaliesiems 

poreikio pagrindimas pagal darbo pobūdį – 

technologinis darbo proceso aprašymas; 

 

 

 

6.3. 
steigiamoje darbo vietoje numatytų vykdyti 

pareigų aprašymas; 

 
 

 

6.4. 

ne mažiau kaip 3 tiekėjų pasiūlymų dėl 

planuojamų įsigyti, montuoti ir pritaikyti darbo 

priemonių ir (ar) techninės pagalbos priemonių 

neįgaliesiems (pasiūlymai negali būti internetinės 

nuorodos). 

 

 

 



5 

 

Eil. 

Nr. 
Vertinimo kriterijus 

 Vertinimas 

atliekamas 

pateikus 

paraišką 

________ 
(data) 

(žymėti + 

arba –, arba 

nevertinama) 

Vertinimas 

atliekamas 

patikslinus 

paraišką 

________ 
(data) 

(žymėti                    

+ arba -, arba 

nevertinama) 

6.5.  

dokumentų, patvirtinančių teisę į nuosavybės teise 

ar kitais pagrindais valdomą nekilnojamąjį turtą, 

jei jis būtinas darbo vietoms įsteigti (jeigu šių 

duomenų nėra Nekilnojamojo turto registre): 

 

 

 

6.6. 

leidimų, licencijų, reikalingų vykdomai veiklai 

(jeigu šios informacijos nėra Licencijų 

informacinėje sistemoje), kuriuos paraiškos 

teikėjas gali gauti paraiškos teikimo metu. 

 

 

 

7. 
Nekilnojamasis turtas yra tinkamas darbo vietai     

(-oms) steigti. 

 
 

 

8. 

Paraiškos teikėjo nurodyta lėšų planuojamoms 

įsigyti darbo priemonėms ir (ar) techninės 

pagalbos priemonėms neįgaliesiems suma 

neviršija paraiškos teikėjo pateiktuose ne mažiau 

kaip 3 tiekėjų pasiūlymuose nurodytų kainų 

vidurkio (Užimtumo rėmimo priemonių aprašo 

59.2 papunktis).   

 

 

 

* 3.3.2 – 3.3.4 papunkčiuose nurodyti vertinimo kriterijai netaikomi bedarbiams, jeigu jie atitinka 3.3.6 

papunktyje nurodytą vertinimo kriterijų, o 3.3.6 papunktyje nurodytas vertinimo kriterijus netaikomas 

bedarbiams, kurie atitinka 3.3.2 – 3.3.4 papunkčiuose nurodytus vertinimo kriterijus. 

 

Klientų aptarnavimo skyriaus specialistas 

 

_________________________                _______________          ___________________________ 
(pareigos)                                                                                          (parašas)                           (vardas, pavardė) 

 

   
 

   

    

 

______________________ 

 

 

 

 


